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Svarskrivelse: ^ 

Justitsministeriet. København, den 27. februar 1952. 5 bilag. 4, k. 1951-1993. 

I  skrivelse af 29. januar 1952 har finansudvalget udbedt sig en samlet 
opgørelse over justitsministeriets arkitekts og det rådgivende ingeniøffirma's: ind- 
tægter og opgaver under Justitsministeriet. 

Foranlediget heraf skal man meddele, at justitsministeriets tilsynsførende 
arkitekt forestår samtlige vedligeholdelsesarbejder ved justitsministeriets bygnin- 
ger. Han afholder hvert år bygningssyn på samtlige Justitsministeriets bygninger, 
og der er i forbindelse med bestræbelserne for en forenkling af centraladmini- 
strationens arbejde truffet aftale med ham om, at en væsentlig del af det beløb, 
der på de årlige finanslove stilles til rådighed for justitsministeriet til ordinære 
vedligeholdelsesarbejder ved rets- og politivæsenets bygninger, overlades til ham 
til fordeling, således at han efter bygningssynenes afholdelse på egen hånd iværk- 
sætter de påkrævede vedligeholdelsesarbejder indenfor det beløb, der er stillet til 
rådighed for ham, og selv attesterer regningerne, der betales af de pågældende 
embeder. 

Endvidere stiller han forslag til justitsministeriet om, hvilke arbejder der 
bør iværksættes af de beløb, der på de årlige finanslove stilles tiL rådighed for 
bygningsarbejder af mere ekstraordinær karakter, og udfører disse arbejder. 

Den tilsynsførende arkitekt benyttes endvidere til udarbejdelse af projek- 
ter til nybyggerier samt om- og tilbygningsarbejder. 

Endelig yder han justitsministeriet almindelig sagkyndig bistand ved en 
række sager, ved hvis behandling arkitektmæssig viden er af betydning, navnlig 
køb og salg af ejendomme, overtagelse af embedsboliger til direkte statsforvalt- 
ning og overtagelse af politilokaler og tinghuse m. v. i , henhold til politiloven nr. 
166 af 18. maj 1937. Han afgiver endvidere; udtalelser til justitsministeriet oIll ' ; -, I 
lejemål, fastsættelse af vederlag for rengøring og fyring og har i de senere år 
haft et meget betydeligt arbejde med afgivelse af erklæringer om inventaranskaf- 
fels er og inventarreparationer. Ved justitsministeriets cirkulære nr. 322 af 30. 
december 1948 er der endvidere tillagt ham bemyndigelse til på egen hånd efter 

. . indstilling fra embederne at tillade visse inventaranskaffelser og inventarrepara- 
tioner. 

Da arkitekten ved de årlige bygningssyn og ved sin mangeårige virksom- 
hed for justitsministeriet har opnået indgående kendskab til justitsministeriets 
lokaler overalt i landet, yder han iøvrigt justitsministeriet en meget værdifuld 
bistand i den daglige administration, og ministeriets tjenestemænd spares derved 
for mange ellers nødvendige rejser til provinsen i anledning af andragender om 
bygningsændringer m. v. 

Det rådgivende ingeniørfirma har tilsvarende opgaver, herunder især til- 
syn med centralvarmeanlæg m. v. ved justitsministeriets bygninger, rådgivning 
med hensyn til ingeniørarbejder, fyringsvederlag o. lign., samt undersøgelser ved 
køb af nye bygninger. 

Med hensyn til arkitektens og ingeniørfirmaets indtægter bemærkes, at 
arkitekten for sit personlige arbejde ved tilsynsvirksomheden oppebærer et hono- 
rar på 10 200 kr. årlig med sædvanligt tillæg, for tiden 65 pct. Endvidere ydes 
der arkitekten dels et tilskud til lønning af 4 konduktører, som ligeledes beskæf- 
tiges med tilsynet, déls et tilskud til afholdelse af det med tilsynsvirksomheden >, ' , 
forbundne kontorarbejde, hvilket tilskud med finansministeriets tilslutning fra 
den 1. april 1951 er fastsat til henholdsvis 50 000 kr. og 10 000 kr. årlig. 

Herudover får arkitekten for projektering af nybygninger og,ombygninger 
samt tilsyn med egentligt byggeri honorar efter de for de kongelige bygningsinspek- 
tører gældende regler, nemlig 3 pet. i arkitekthonorar og l1/2 pct. i 'tilsynsh'o'no- 
rar. Af vedlagte fra arkitekten indhentede erklæring af 25. februar 1952 frem- 
går, at arkitektens nettoindtægt af de nævnte honorarer for ombygnings- pg ny- ., 

I bygningsarbejder har andraget: 
I finansåret 1949-50 7 704 kr. 10 ø. 
I  finansåret 1950홢51 16 098 - 00 - 
I den forløbne del af finansåret 1951-52 .. 10 593 - 00 - 


